
 
 
 

Ai docenti, 

Alla DSGA 

Amm. Trasparente 

All’Albo/ Al Sito web dell’Istituto/ Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali 

avente ad oggetto l’avviso interno per la selezione di 2 (due) figura professionali di “Gestione e 

Organizzatore Progetto” da impiegare nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A, 10.6.6B – Avviso pubblico prot. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero dei moduli: 

Titolo modulo 1: Learning over the bounderies   

Titolo modulo 2: STUTENGARTEN  

CNP: 10.6.6B-FSE PON-CA-2024-93 – Percorsi di alternanza scuola lavoro - transnazionali 

CUP: J64D24000380007 

SOTTO-AZIONE: 10.6.6B 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





 
 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio d’Istituto n. 4 del 15/01/2024 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

VISTA la Delibera n. 13 del Consiglio d’Istituto n.4 del 15/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO verbale del Collegio dei Docenti n.7 delibera n.41 del 04/04/2024 nel quale vengono proposti criteri 

di valutazione per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA la lettera Prot. prot. AOOGABMI – 52060 del 28/03/2024 di autorizzazione progetto in oggetto; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio del finanziamento, prot. n. 3987 del 20/05/2024; 

VISTA la delibera n. 28 di approvazione del Collegio Docenti n. 6 del 12/03/2024 - Adesione alle Azioni del 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola“ 

VISTA la delibera n. 17 di approvazione del Consiglio di istituto n. 5 del 13/03/2024 - Adesione alle Azioni 

del Programma Operativo Nazionale “per la scuola“ 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 5380/2024 del 08/07/2024; 

VISTO l’avviso prot. 0005440 del 11/07/2024  avviso interno per la selezione di 2 (due) figura professionali 

di “Gestione e Organizzatore Progetto” – 10.6.6B - Percorsi di alternanza scuola lavoro - transnazionali 

VISTA la necessità di individuare ESPERTI in qualità di  “Supporto Operativo alla gestione”, per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto. 

CCONSIDERATA l’unica candidatura pervenuta nei termini e modalità previste dall’avviso prot.0005440 del 

11/07/2024 

CONSIDERATO  l’art.6 dell’avviso prot. 0005440 del 11/07/2024  avviso interno per la selezione di 2 (due) 

figura professionali di “Gestione e Organizzatore Progetto” – 10.6.6B - Percorsi di alternanza scuola 

lavoro - transnazionali 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA  

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati di pubblicare la graduatoria 

definitiva per il conferimento dell’ incarico  di 2 (due) figura professionali di “Gestione e Organizzatore 

Progetto” – 10.6.6B - Percorsi di alternanza scuola lavoro - transnazionali 



 
 
 

 

 
N. CANDIDATO RUOLO MODULO PUNTEGGIO 

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE  

PUNTEGGIO 
CERTIFICAZIONI 

PUNTEGGIO 
ESPERIENZE  

PUNTEGGIO 
TOTALE  

1 Solomita 
Maria 
Rosario 

Gestione e 
Organizzatore 
Progetto 

Learning over 
the 
bounderies 

15 9 14   38 

 
N. CANDIDATO RUOLO MODULO PUNTEGGIO 

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE  

PUNTEGGIO 
CERTIFICAZIONI 

PUNTEGGIO 
ESPERIENZE  

PUNTEGGIO 
TOTALE  

1 Iadarola 
Enrico 

Gestione e 
Organizzatore 
Progetto 

STUTENGARTEN 20 4 30 54 

 

 

di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituto IISS Grottaminarda, nonché nelle 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale,  e nella sezione PON del sito web d’Istituto 

https://www.iissgrottaminarda.edu.it/ . 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è possibile proporre ricorso al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo on line di questa 

Istituzione scolastica. 

 

 

 

           IL RUP  

https://www.iissgrottaminarda.edu.it/

		2024-08-05T15:47:17+0200
	MARIA ULLUCCI




